




Smlouva o zápůjčce 

podle ustanovení § 2390 a následujících občanského zákoníku v platném znění 

 

mezi 

 

panem/paní ……………………………… 

rodné číslo …………/…… 

bytem …………………………………………………………… 

(dále také jen „zapůjčitel“) 

 

a 

 

panem/paní ……………………………… 

rodné číslo …………/…… 

bytem …………………………………………………………… 

(dále také jen „vydlužitel“) 

 

společně také „smluvní strany“ 

I. 

Předmět smlouvy 

Na žádost vydlužitele, kterému se nedostává potřebných finančních prostředků, rozhodl se 

zapůjčitel poskytnout mu finanční výpomoc ve formě zápůjčky. 

Na základě výše uvedeného přenechává zapůjčitel vydlužiteli v jeho prospěch a k jeho volné 

dispozici peněžní prostředky ve výši ………………,- Kč (slovy ……………………………… korun 

českých). 

Peněžní prostředky ve výši určené v předchozím odstavci poskytl zapůjčitel vydlužiteli 

v hotovosti při podpisu této smlouvy. Podpisem této smlouvy vydlužitel potvrzuje jejich 

převzetí. 

Zápůjčka bude úročena úrokovou sazbou … % ročně. Úroky je vydlužitel povinen zaplatit ze 

skutečné dlužné částky za dobu od poskytnutí peněžních prostředků do jejich vrácení.  



 

Vydlužitel se zavazuje přenechané peněžní prostředky vrátit v níže dohodnuté lhůtě a zaplatit 

úroky. 

II. 

Vrácení zápůjčky 

Vydlužitel se zavazuje přenechané peněžní prostředky vrátit a zaplatit úroky  

1. splátka 

Datum splatnosti ……………………....…  výše splátky ……………………… 

2. splátka 

Datum splatnosti ……………………… výše splátky ……………………… 

3. splátka 

Datum splatnosti ……………………… výše splátky ……………………… 

4. splátka 

Datum splatnosti ……………………… výše splátky ……………………… 

5. splátka 

Datum splatnosti ……………………… výše splátky ……………………… 

6. splátka 

Datum splatnosti ……………………… výše splátky ……………………… 

7. splátka 

Datum splatnosti ……………………… výše splátky ……………………… 

8. splátka 

Datum splatnosti ……………………… výše splátky ……………………… 

 

 

Jednotlivé splátky je vydlužitel povinen hradit zapůjčiteli ve shora uvedených splátkách a 

datech splatnosti bezhotovostním převodem na účet zapůjčitele č. ……………………… vedený u 

…………………………… Jednotlivé splátky se považují za uhrazené, byli-ly částky odpovídající 

jejich výši připsány na účet zapůjčitele. Nezaplacením byť jediné splátky se stává splatný 

celý dluh a vypůjčitel je povinen uhradit zapůjčiteli částku odpovídající součtu všech splátek, 



které se prodlením staly splatnými, a to do deseti dnů ode dne splatnosti první splátky, s jejíž 

úhradou se vypůjčitel dostal do prodlení. 

 

Pro případ prodlení vypůjčitele s úhradou splátek i celého dluhu si smluvní strany sjednávají 

smluvní pokutu ve výši 0,… % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta je 

splatná do 3 dnů od doručení písemné výzvy zapůjčitele vypůjčiteli k jejímu zaplacení. Nárok 

zapůjčitele na zákonné úroky z prodlení a na náhradu škody není tímto ustanovením o 

smluvní pokutě dotčen.  

 

Zapůjčitel může od smlouvy odstoupit a požadovat splnění dluhu i s úroky při prodlení 

         vydlužitele s vrácením více než dvou splátek nebo jedné splátky po dobu delší než tři 

měsíce.  

III. 

Závěrečná ustanovení 

Pokud nebylo v této smlouvě dohodnuto jinak, závazkový právní vztah založený touto 

smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku v platném a účinném znění a předpisy 

souvisejícími. 

2. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemného dodatku po 

dohodě obou smluvních stran. 

3.       Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a  

          svobodné vůle, se zvážením všech důsledků a nikoliv v tísni za nápadně 

          nevýhodných podmínek. 

4.       Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá ze smluvních  

          stran obdrží jedno vyhotovení. 

V ……………… dne ………… V ……………… dne ………… 

 

 

 

 

………………………………………………… …………………………………………… 

 zapůjčitel vypůjčitel 




